
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 89384.89384/2024

Determinazione n. 2353 del 04/09/2024

Oggetto: NEXT GENERATION EU - PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 - 
INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI EDILIZIA POPOLARE E 
COLLEGAMENTO CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA CITTA' - QUARTIERE TE BRUNETTI 
AREA TE - INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE BOCCIODROMO PER REALIZZAZIONE CENTRO 
CULTURALE GIOVANILE PER LA MUSICA E IL TEATRO - LOTTO NR. 6  APPROVAZIONE 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA DIREZIONE LAVORI A SEGUITO DI ADEGUAMENTO 
Q.E. AL PROGETTO ESECUTIVO - RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2225 DEL 
19/8/2024.
CODICE CUP I64E21001780001 - CODICE CIG B2E877CC9C - CODICE UNIVOCO DI FATTURAZIONE 
VC28ST.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.  2225 del 19/8/2024 con la quale, a seguito di adeguamento 
del quadro economico al progetto esecutivo NEXT GENERATION EU - PNRR - MISSIONE 5 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI 
EDILIZIA POPOLARE E COLLEGAMENTO CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA CITTA' - 
QUARTIERE TE BRUNETTI AREA TE - INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE BOCCIODROMO PER 
REALIZZAZIONE CENTRO CULTURALE GIOVANILE PER LA MUSICA E IL TEATRO - LOTTO NR. 6, 
veniva approvata l’integrazione dell’impegno di spesa per la direzione lavori a nome  del RTP costituito da 
COPRAT SOC. COOP. con sede in Mantova, Via Corridoni n. 56, C.F. e P.IVA: 00401140207 (capogruppo) 
e dal dott. Geologo Cesare Bagolini con studio in Castelnuovo del Garda  (VR), Via Valcerea n. 3, C.F.: 
BGLCSR59P05I781I, P.IVA: 02741560235 (mandante), per l’importo complessivo di Euro  21.979,62, oneri 
previdenziali e IVA inclusi;

DATO ATTO che per mero errore materiale nella citata determinazione dirigenziale n. 2225/2024 e’ stato 
indicato il codice CIG 9444565D95, anziche’ il codice CIG B2E877CC9C, prot. com.le n. 94372/2024 agli atti 
(ID appalto MIAP d4479aa2-bd82-477a-8394-d510445c4444);

RITENUTO necessario, quindi, rettificare la determinazione dirigenziale n. 2225/2024 relativamente 
all’indicazione del nuovo codice cig B2E877CC9C

ATTESO che il RUP ai sensi dell’Art. 15 del d.Lgs. 36/2023 e’ l’Arch. Matteo Mirandola in servizio presso 
questo Settore;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione n. 76 del 20/12/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e il Bilancio di Previsione 2024/2026 
con i relativi allegati;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 315 del 28/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – parte finanziaria a norma dell’art. 169 decreto legislativo 267/2000;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 06/02/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 
2021 n. 80, convertito con modificazioni nella legge 6 agosto 2021 n. 113;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 05/03/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano degli 
Obiettivi Gestionali anno 2024, con il quale sono stati individuati gli obiettivi individuali rilevanti assegnati al 
singolo dirigente, gli obiettivi collettivi, gli obiettivi di miglioramento organizzativo e gli obiettivi di corretta 
gestione economica e finanziaria;
- la Deliberazione n. 30 del 08/05/2024, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato le variazioni al 
Bilancio di Previsione finanziario anni 2024/2026 - applicazione quota di avanzo di amministrazione anno 
2023;

VISTI:
-il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali
-il D.lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della L. 78/2022 recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici);
-il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore;
-il Regolamento di contabilità e dei Contratti del Comune di Mantova;
 

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse, come parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 2225 del 19/8/2024 ad oggetto: NEXT GENERATION 
EU - PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA SU QUARTIERI DI EDILIZIA POPOLARE E COLLEGAMENTO CON SPAZI VERDI E 
POLICULTURALI DELLA CITTA' - QUARTIERE TE BRUNETTI AREA TE - INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE BOCCIODROMO PER REALIZZAZIONE CENTRO CULTURALE GIOVANILE PER 
LA MUSICA E IL TEATRO - LOTTO NR. 6  APPROVAZIONE INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
LA DIREZIONE LAVORI A SEGUITO DI ADEGUAMENTO Q.E. AL PROGETTO ESECUTIVO, 
relativamente all’indicazione del corretto Codice CIG B2E877CC9C, per l’incarico da doversi svolgere da 
parte del RTP costituito da COPRAT SOC. COOP. con sede in Mantova, Via Corridoni n. 56, C.F. e P.IVA: 
00401140207 (capogruppo) e dal dott. Geologo Cesare Bagolini con studio in Castelnuovo del Garda  (VR), 
Via Valcerea n. 3, C.F.: BGLCSR59P05I781I, P.IVA: 02741560235 (mandante), per l’importo complessivo di 
Euro  21.979,62, oneri previdenziali e IVA inclusi;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite: 
-pubblicazione all’albo pretorio on-line ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 comma 1 
della legge n. 69/2009;
-pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente, per l’assolvimento degli 
obblighi di pubblicità legali previsti dal D.Lgs. n. 33/2013;

DI PROVVEDERE alla comunicazione tramite l’utilizzo posta elettronica del presente provvedimento ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 76 comma 5 del D.lgs. 50/2016 e s. m. i.;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Servizi Finanziari Tributi e Demanio per le 
registrazioni di competenza.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Giovanna Michielin EX PS 50/20/2022
MICHIELIN GIOVANNA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


